
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

28.2.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 

Regner, Rebok, Holub, Plesník, Jakubička, Krejčí 

Omluveni: Kubík, Janovič 

1. Ochrana IT v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu 

− Během víkendu a dnešního rána byly zaznamenány snahy o využití počítačů, 

zapojených v síti MU (zejména prostřednictvím VPN a Eduroamu) ke kyberútokům na 

ruské webové servery. Jedná se o aktivitu univerzitních uživatelů, podnícenou návody 

a doporučeními na sociálních sítích o tom, jak pomoci Ukrajině formou kyberútoku na 

ruské webové servery. Jedná se o porušení pravidel využití počítačové sítě MU, 

nehledě na to, že podobné jednání může být nebezpečné jak pro uživatele, tak pro MU 

samotnou. T. Plesník požádá vedení MU o oficiální vyjádření k tomuto tématu pro 

celou univerzitu s doporučením tyto útoky neprovádět z výše uvedených důvodů. 

Zároveň bude CSIRT-MU adresně upozorňovat konkrétní útočící uživatele. 

− Dnes bude svolána online schůzka vedoucích CIT, na níž budou ze strany CSIRT-MU 

informováni o aktuálním stavu (s pořízením záznamu). 

− V případě většího množství těchto pokusů lze očekávat reakční reverzní útoky z Ruska 

např. na webové aplikace či různé systémy univerzity (DNS, Cloud, VPN, Eduroam 

atd.). Bude aktivován Krizový štáb ÚVT pro tuto oblast na základě existence DRP 

plánů z listopadu 2020. 

− V případě zaznamenaných i podezření na kyberútok v souvislosti se současnou situací 

na Ukrajině CSIRT-MU bude neprodleně informovat ředitele. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání Rady pro velké výzkumné infrastruktury MŠMT dne 24.2.: 

tématem byla mimo jiné navazující socio-ekonomická analýza VVI, dopady krácení 

rozpočtů VVI na zajištění provozu (zejména s ohledem na růst cen energií, zvyšování 

mezd a celkovou inflační situaci v ČR). 

− Proběhla první přednáška kurzu CŽV Bezpečnost a správa dat (celkem 12 platících 

studentů). 

− Zítra se koná jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ – úzké i navazující 

rozšířené kolegium (účast ředitel). 

− NPO – došlo ke změně v podmínkách výzvy: DPH je neuznatelný výdaj. Za ÚVT byly 

odevzdány aktivity v cílech A2 a A4. Cíl A1 a C2 je v řešení. 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce s Monet+ ohledně RemSig. 

− Probíhají schůzky druhého kola architektonických konzultací v rámci výběrového řízení 

na nový ekonomicko-personální systém, bylo dokončeno úvodní kolo ekonomických a 



  

personálních schůzek. V jednání jsou termíny referenčních návštěv. Řídící rada bude 

svolána po jarních prázdninách. 

− Z rektorátu došly instrukce k textům do Výroční zprávy MU. Letos bude jiná struktura, 

odrážející přímo strategické cíle MU. Za ÚVT se předpokládá dodání příspěvků do tří 

kapitol (plus Knihovny, viz zpráva za DKSD níže). Za koordinaci podkladů za ÚVT 

odpovědný F. Opálka, termín dodání na RMU je 23.3. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o zůstatku 198 ks testů na covid. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek obdržel výzvu rektorátu do 21.3. dodat podklady pro Výroční zprávu 

MU za knihovny. 

• Příprava projektu NPO C2 – koordinace T. Plesník 

 

− DIS: 

• Proběhlo druhé setkání s fakultními koordinátory k Portálu MU: prezentace PřF 

k zavádění Portálu. Na další schůzky bude přizvána P. Špringerová. 

• Byl připraven výstup za celou MU s daty k proplácení samotestů od zdravotních 

pojišťoven. 

 

− DITS: 

• NPO A2 – posláno 

• Spolupráce na přípravě NPO C2 (bezpečnost)  

• Omezení kapacity na Google Workspace 

• Automatizace přidělování oprávnění pro externisty (ESF) 

• Change management – úvodní řešení přes RT, následně proces JIRA, pokyny 

připraveny v Confluence, představení na některém budoucím kolokviu ÚVT, 

publikování na it.muni.cz  

 

4. HR 

− Martin Laštovička obhájil titul PhD dne 23.2. 

− Výběrové řízení na pozici Junior Python programátor(ka) – termín přihlášek 11.3. 

− Výběrové řízení na pozici Správce/kyně GIS a AMS systémů – termín přihlášek 11.3. 

− Končící pracovní poměr k 28.2.2022: O. Melichar (DITI) 

− Nové pracovní poměry od 1.3.2022:  

• Mgr. Martin Gregorík (CSIRT-MU) 

• Mgr.  Daniel Schramm (Vývoj informační systémů – DIS) 

• Mgr. Monika Oswaldová (vedení ÚVT – HR) 

• Jiří Vrána od 7.3.2022 (IT Service Desk a CPS – DITS) 

 

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/69040
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/69060


  

5. Různé 

− Aplikace MUNI Pomáhá bude pravděpodobně využita na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

– alokace kapacity z ÚVT na podporu aplikace (DITI), bude evidována pracnost. 

− Příští kolegium se bude konat po jarních prázdninách v pondělí 14.3. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Digital Europe – new calls open 

• On-line National Information Day on MSCA – 29.3.2022 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=DIGITAL-2022-CLOUD-AI-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/excelentni-veda/akce-marie-sklodowska-curie/kalendar/yiifcalendarevent/332/on-line-national-information-day-on-marie...

